
令和６年４月吉日 

 

施設代表者 様 

（看護部長 総看護師長） 

                          

公益社団法人 群馬県看護協会 

会  長  神 山 智 子 

                                  （公 印 省 略） 

 

 

令和６年度新人看護職員研修事業 新人助産師研修の開催について 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当協会事業にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、標記研修は、保健師助産師看護師法及び看護師等の人材確保に関する法律に基づき、新たに業務

に従事する看護職員（新人看護職員）の臨床研修等について、群馬県からの委託により当協会が実施して

おります。つきましては、新人助産師研修を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。 

なお、受講者におかれましては群馬県看護協会ホームページの『群馬県看護教育センター研修における

新興感染症対策マニュアル』をご参照の上、ご参加ください。 

  

記 

 

１ 開催日     令和６年９月６日（金）及び１０月４日（金） 

「令和６年度新人看護職員研修事業 新人助産師研修プログラム」参照 

２ 会 場     群馬県看護教育センター 

３ 受講対象    助産師免許取得後に助産師として初めて就労する助産師 

４ 定 員     各３０名 

５ 申込方法    群馬県看護協会ホームページのイージーセミナー（研修情報管理システム）

より申込む。申し込み時には必ず所属施設名をご記入する。  

６ 申込期間   各研修申し込み期間、上記プログラム参照 

７ 受講経費      受講料は無料（会員・非会員を問わない） 

但し、資料代として１研修 1,000円を支払い期間内に納入する。 

※事務手数料及び消費税別途 

８ その他      非会員は、受講票を持参。会員は会員カードもしくは電子会員証を持参。 

 


